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Punkt 7: Spørgsmål fra Oluf Kroer m.fl. om etablering af lyskryds ved
rundkørslen Udbyhøjvej, Rosenørnsgade

00.01.00-G00-15-15

Bilag

Spørgsmål til borgmesteren vedr. rundkørsel ved Udbyhøjvej



Spørgsmål fra Oluf Kroer m.fl. om etablering af lyskryds ved rundkørslen 
Udbyhøjvej, Rosenørnsgade 

Sagsfremstilling 
Oluf Kroer fremsender i mail af 12. februar 2015 fra Vitus Jordan, Maria Fangel, Anders Ottesen, Ib Skov Hansen, 
Jytte Lindenfeldt, Allan Berg og Oluf Kroer følgende: 
  
"Det Fremgår af budgetforliget, at parterne bag forliget har besluttet, at der skal etableres et lyskryds ved 
rundkørslen, Udbyhøjvej, Rosenørnsgade. I den forbindelse er der henvist til aftale om ”Thorgrunden.” 
Borgmesteren bedes oplyse, hvilken aftale der er tale om. Der henvises til, at det tidligere byråd i forrige periode 
besluttede ikke at gennemføre et tilsvarende projekt. 
Det er oplyst, at aftalen er indgået i forbindelse med dipositionerne på ”Thorsbakke” i 2007. 
På daværende tidspunkt var der planer om at etablere butikscenter og højhus. Da disse planer næppe kan forventes 
gennemført, bedes det oplyst om dette ikke medfører bortfald af en eventuel aftale. 
Er det Borgmesterens opfattelse, at et lyskryds vil medføre en væsentlig forbedring af trafiksituationen? 
Hvilken dokumentation er der for, at lyskryds er væsentlig bedre til trafikafvikling i stedet for en rundkørsel? 
Har byrådet overvejet at nedsætte den tunge trafiks muligheder for passage via rundkørslen. 
Har kommunen gennemført eller planlægger at gennemføre trafiktællinger i forbindelse med projektet. Der henvises 
til, at trafikken ikke er steget så meget som forventet i de seneste år. 
Den nuværende rundkørsel repræsenterer en meget smuk indfaldsvej til Randers. Randers har altid været kendt for 
sine rundkørsler. Med etableringen af lyskryds sker der en væsentlig forringelse af området, endvidere skal der 
eksproprieres en del af ”Amtmandshaven”. 
Har historien og skønhedsindtrykket ingen betydning for byrådet?" 

BESLUTNING 
Borgmesteren besvarede spørgsmålene. Svaret er tilsendt spørgerne. 



Punkt 8: Spørgsmål fra Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn,
pva Forældre mod Ny skolestruktur, vedr. referat fra den politiske
styregruppe

00.01.00-G00-19-15

Bilag

Borgmesterens svar på spørgsmål fra Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn, pva Forældre mod



Spørgsmål fra Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn, pva 
Forældre mod Ny skolestruktur, vedr. referat fra den politiske styregruppe 

Sagsfremstilling 
Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn, pva Forældre mod Ny skolestruktur, fremsender i mail af 18. 
februar 2015 følgende spørgsmål: 
  
1. Hvorfor eksisterer der ikke ingen dagsordener, ingen bilag, ingen sagsfremstillinger, ingen referater, ingen 
deltageroversigter, ingen afstemningsoversigter, ingen forvaltningsnotater fra den politiske styregruppe ifbm 
udarbejdelsen af ny skolestruktur? 
2. Er det normal praksis, at styregrupper, udvalg mv. under Randers Byråd eller Randers kommunes forvaltning 
arbejder uden at føre skriftlige referater? 
3. Mener borgmesteren, at de manglende referater og notater i den politiske styregruppe har saboteret det samlede 
byråds mulighed for at følge med i og tage ansvaret for den referatløse kommunale underenhed? 
4. Hvordan vil den politiske styregruppe fremover være placeret i udmøntningen af ny skolestruktur - og vil dens 
diskussioner, beslutninger mv. fortsat blive holdt udenfor referat og kommunal demokratisk kontrol? 

BESLUTNING 
Borgmesteren besvarede spørgsmålene. Svaret er tilsendt spørgerne. 
  



Punkt 9: Spørgsmål fra Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn
pva Forældre mod ny skolestruktur, vedr. konsekvenserne af
skoledirektørens opsigelse

00.01.00-G00-20-15

Bilag

Borgmesterens svar på spørgsmål fra borgere på vegne Forældre mod ny skolestruktur



Spørgsmål fra Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn pva Forældre 
mod ny skolestruktur, vedr. konsekvenserne af skoledirektørens opsigelse 

Sagsfremstilling 
Thomas Rassing Winther og Nathali Schaarp Degn fremsender pva Forældre mod ny skolestruktur i mail af 18. 
februar 2015 følgende spørgsmål: 
  
"Skoledirektør Lars Keld Hansen har sagt op til 1. april midt i den største strukturændring af folkeskolen i Randers i 
nyere tid? 
1. I hvilket omfang mener borgmesteren at det kommer til at påvirke arbejdet med at gennemføre 
strukturændringerne inden skolestart i august? jvf. at “Det forventes, at en ny direktør kan være på plads senest den 
1. august 2015.” http://www.randers.dk/FrontEnd.aspx?id=195000 
2. Skolechef Torben Bugge har tidl. udtalt, at der kan forventes “kaos” på folkeskolerne i et par år frem pga ny 
skolestruktur - mener borgmesteren, at denne forudsigelse fra skolechefen er blevet mere eller mindre sandsynlig 
efter, at skoledirektøren har sagt op? 
Allerede før jul kunne man på forældre mod ny skolestrukturs facebookgruppe gøre sig bekendt med vedholdende 
rygter om at Lars Keld Hansen og Torben Bugge var i færd med at søge stillinger andre steder. Det viste sig at 
holde stik! 
3. I hvilket omfang kan borgmesteren af- eller bekræfte at også Skolechefen Torben Bugge har søgt andet arbejde 
og påtænker at forlade sin stilling i Randers kommune i indeværende år? 
4. Er det borgmesterens opfattelse at ny skolestruktur i Randers kommune skal gennemføres, hvis hele ledelsen i 
børn- og skoleforvaltningen forlader, hvad der i folkemunde betegnes som, “den synkende skude”? 

BESLUTNING 
Borgmesteren besvarede spørgsmålene. Svaret er tilsendt spørgerne. 
  

http://www.randers.dk/frontend.aspx?id=195000
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